5 c C IMMEDIATA ESECUTIVITA

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 3 ’{‘F del ;;u 8 G] U 2007

Oggetto: Organizzazioni Sindacali dei pensionati CGIL-CISL-UIL - Provvedimenti

L'anno duemilasette il giorno O#B del mese di 6 [ VEN 0 presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente _ -

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore dSSEN TE

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore hASSEA[Z]E

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore '

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore -

8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretafio Generale Dott.

L'ASSESSORE PROPONENTE

ianclaudio IANNELLA

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

Preso atto che:: - : :

il presidente della Provincia .di . Benevento on.le Carmine Nardone ha ricevuto in data
7.6.2007alla Rocca dei Rettori i segretari provinciali delle Organizzazioni sindacali dei pensionati
CGIL, CISL, UIL Francesco Pagnozzi, Antonio Pastore, Vinicio Fava;

i rappresentanti sindacali sono venuti alla Rocca dei Rettori per sollecitare le istituzioni
territoriali locali a rappresentare al Prefetto di Benevento e quindi al Governo centrale il disagio
dei pensionati;

essi, infatti, hanno ribadito, anche al presidente Nardone, le proprie posizioni in merito alla
necessita di rafforzare il potere d’acquisto delle pensioni, a loro giudizio oggi logorato dalla
crescente inflazione;

i sindacalisti hanno anche illustrato la loro richiesta che il Governo centrale vari al piu presto un
‘provvedimento legislativo a favore delle persone non autosufficienti, avendo al riguardo le
Organizzazioni sindacali preparato una giornata regionale di mobilitazione per il 12 giugno
2007;



i sindacalisti hanno infine rappresentato al presidente della Provincia la necessita che il Governo
centrale dedichi maggiore attenzione ai problemi del Mezzogiorno.

Rilevato che il presidente della Provincia ha risposto all‘appello dichiarando di condividere in
pieno le loro posizioni ed ha assicurato di farsi portavoce delle loro istanze nelle sedi

opportune.
Si propone:

1) aderire alle posizioni dei sindacati dei Pensionati CGIL, CISL, UIL finalizzata a
promuovere: 1.1) un adeguamento delle pensioni al caro vita; 1.2) una iniziativa legislativa
governativa a favore delle persone non autosufficienti; 1.3) un maggiore attenzione da
parte del Governo centrale alle problematiche sociali ed economiche del Mezzogiorno:

2) conferire mandato al presidente della Provincia per rappresentare nelle sedi opportune di
governo la solidarieta dell’ente Provincia alle iniziative dei Sindacati CGIL, CISL e UIL dei
pensionati

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

I1 Dirigente glel Settore




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

1 Dirigenfe del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

Su parere favorevole deHAssessore-relatere- (! AE D RMTE

1)

2)

3)

DELIBERA

la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio
prevalente di interpretazione; :

aderire alle posizioni dei sindacati dei Pensionati CGIL, CISL, UIL finalizzata a
promuovere: 2.1) un adeguamento delle pensioni al caro vita; 2.2) una iniziativa legislativa
governativa a favore delle persone non autosufficienti; 2.3) un maggiore attenzione da
parte del Governo centrale alle problematiche sociali ed economiche del Mezzogiorno:
conferire mandato al presidente della Provincia per rappresentare nelle sedi opportune di
governo la solidarieta dell’ente Provincia alle iniziative dei Sindacati CGIL, CISL e UIL dei

pensionati



Verbale letto, confermatg ¢ sottoscritto

IL SEGRETA GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudi LLA) (On. Carmine N ONE)
/
N.,ZﬁDé Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

IL iL m&ﬁ@ﬂﬁl@@@&% RRALE
Dott. Gianclaudio iANNL{
== = . L
a suestesa dellberazmne é stata affissa all’Albo Pretorio in data % % f ff}}‘ MUY e

-8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

2761, 2007

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
L SEGRETARIO GENERALFE
[ﬁf/ F.te Dott. Gianclaudio FANNELLA
(12N
V

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

X Dichiarata 1mmed1atamente esegulblle (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del

Benevento li,

2 1 G Aot 11 SEGRETARIO GENERALE

. HOSEGRETARIO G e
Dotl. Glanclaudis TAE] /f.«;

Copia per Hi:f ) \
?f SETTORE (R ider14 o _prot. n.

SETTORE il prot. n.

SETTORE il | prot. n.

Revisori dei Conti 4 S»Q { il prot. n.

X Nucleo di Valutazione m prot. n.

)(;Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




A T E:‘ﬁ
PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Prot. n. 046) 'I Benevento,li..1..3..G.§U;.2007
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO
, = A AL PRESIDENTE DEL
R NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 317 dell’8.6.2007 ad oggetto: “Organizzazioni Sindacali dei
pensionati CGIL — CISL - UIL - Provvedimenti”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGEXJE
(Dr. ssa Patrizi RANTO)

Qe



